
PRIJEDLOG 
 

Stranica 1 od 3 
 

MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I PRIRODE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UREDBA O IZMJENAMA I DOPUNAMA  
UREDBE O GRANIČNIM VRIJEDNOSTIMA EMISIJA ONEČIŠĆUJUĆIH TVARI 

U ZRAK IZ NEPOKRETNIH IZVORA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zagreb, srpanj 2014. 



PRIJEDLOG 
 

Stranica 2 od 3 
 

Na temelju članka 41. Zakona o zaštiti zraka (Narodne novine, broj 130/2011, 47/2014), 
Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ______________ 2014. godine, donijela 

 

UREDBU O IZMJENAMA I DOPUNAMA  
UREDBE O GRANIČNIM VRIJEDNOSTIMA EMISIJA ONEČIŠĆUJUĆIH TVARI 

U ZRAK IZ NEPOKRETNIH IZVORA 
 

Članak 1. 

U članku 86. iza stavka 7. dodaje se stavak 8. koji glasi: 

„(8) Iznimno od odredbi stavka 7. ovoga članka ukoliko dolazi do bilo kakve promjene u 
organizacijskoj ili vlasničkoj strukturi operatera (promjene: naziva operatera, Matičnog broja 
subjekta (MBS), matičnog broja obrta (MBO) i/ili OIB-a) operater je u obvezi nove prijave u 
Registar a time i novog REGVOC broja.“ 

Članak 2. 

U članku 87. stavak 4. mijenja se i glasi: 

 „(4) Iznimno od odredbi stavka 1. ovoga članka za aktivnosti iz Priloga 2. ove Uredbe  
granične vrijednosti fugitivnih emisija mogu se prekoračiti u dvostrukom iznosu pod uvjetom 
da se ne očekuju značajni rizici za zdravlje ljudi i okoliš i da operater nadležnom tijelu dokaže 
da su korištene najbolje raspoložive tehnike “. 

Dosadašnji stavak 4., postaje stavak 5. 

Članak 3. 

U članak 90. stavak 1. mijenja se i glasi: 

„(1) Operater postrojenja za aktivnosti iz članka 77. stavak 1. ove Uredbe, ukoliko postrojenje 
ima godišnju potrošnju otapala veću od propisane iz Priloga 2. ove Uredbe, dužan je udovoljit 
zahtjevu iz članka 84. stavak 4. ove Uredbe te izraditi godišnje izvješće o emisijama hlapivih 
organskih spojeva koje dostavlja Agenciji na obrascu EHOS iz Priloga 5. ove Uredbe.“ 

Članak 4. 

U tablici iz Priloga 11. točka II. stavak 1. redak 4. mijenja se i glasi:   

  

 

 

 

 

Oksidi dušika izraženih kao NOx 
(kod opterećenja većeg od 70%): 
uobičajeno tekuće gorivo i plinsko 
gorivo: 
- snaga turbine  ≤ 50 MW 
- snaga turbine  > 50 MW 

 

 

400 mg/m3 

300 mg/m3 



PRIJEDLOG 
 

Stranica 3 od 3 
 

Članak 5. 

Ova Uredba stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

KLASA:   
URBROJ:  
Zagreb, _______ 2014.  
 
 
                                                                                    

Predsjednik 
Zoran Milanović, v. r. 

 

 


